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Dirección de Institutos Tecnológicos Descentralizados

FORMATO DE ESTRUCTURA EDUCATIVA DEL DOCENTE    
FED
	PLANTEL:  
	

	DOCENTE:
	


CONCENTRADO DE CARGA HORARIA DEL DOCENTE
	HORAS
	ENE-JUN 2022
	AGO-DIC 2022
	ENE-JUN 2023

	Sistema escolarizado: Licenciatura*
	0
	0
	0

	Educación a distancia*
	0
	0
	0

	Posgrado*
	0
	0
	0

	Apoyo a la docencia
	0
	0
	0

	Total
	0
	0
	0


*Solo horas frente a grupo por concepto de impartición de asignaturas del plan de estudios autorizado por el TecNM. No se consideran como horas frente a grupos las actividades de: tutoría, asesorías, residencias y todas aquellas que formen parte de las actividades complementarias. No incluir las asignaturas ni actividades realizadas en periodo de verano.

DESGLOSE DE CARGA ACADÉMICA 
	NÚM.
	CLAVE DE LA ASIGNATURA
	GRUPO
	NOMBRE DE LA ASIGNATURA
	NIVEL DE LA ASIGNATURA
	MODALIDAD
	CLAVE DEL

PROGRAMA EDUCATIVO
	HORAS POR SEMANA

	ENERO – JUNIO 2022

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	Total:
	

	AGOSTO – DICIEMBRE 2022

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	Total:
	

	ENERO – JUNIO 2023

	1
	
	
	
	
	
	
	

	2
	
	
	
	
	
	
	

	3
	
	
	
	
	
	
	

	4
	
	
	
	
	
	
	

	5
	
	
	
	
	
	
	

	Total:
	


DESGLOSE DE HORAS EN ACTIVIDADES DE APOYO A LA DOCENCIA 
No se considera la comisión sindical como actividad de apoyo a la docencia.
	NÚM.
	NOMBRE DE LA ACTIVIDAD
	HORAS POR SEMANA

	ENERO – JUNIO 2022

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	Total:
	

	AGOSTO – DICIEMBRE 2022

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	Total:
	

	ENERO – JUNIO 2023

	1
	
	

	2
	
	

	3
	
	

	4
	
	

	5
	
	

	Total:
	


INSTRUCTIVO

DESGLOSE DE CARGA ACADÉMICA
1. CLAVE DE LA ASIGNATURA. En este rubro debe indicar la clave de la materia que aparece en la retícula del 

    programa educativo al que imparte.

2. GRUPO: Escribir la nomenclatura del grupo asignado.

3. NOMBRE DE LA ASIGNATURA. Escribir el nombre completo de cada materia asignada.

4. NIVEL.  Escribir el nivel académico en el que se imparte la materia, por ejemplo: Licenciatura o posgrado.

5. MODALIDAD. Escribir si la materia se está impartiendo en sistema Escolarizado, Mixto, etc.

6. CLAVE DEL PROGRAMA EDUCATIVO. Escribir la clave del programa educativo al que se imparte la materia, tal como se muestra en el oficio de autorización de este.

7. HORAS POR SEMANA. Escribir la cantidad de horas por semana que se dedica a cada materia y grupo asignado.

DESGLOSE DE HORAS EN ACTIVIDADES DE APOYO A LA DOCENCIA
1. NOMBRE DE LA ACTIVIDAD: Escribir el nombre de la actividad, tales como: tutoría, asesorías académicas, residencias profesionales, investigación, apoyo a los sistemas de gestión, gestión académica, acreditaciones de programa académico, y todas aquellas que formen parte de las actividades complementarias. No incluir las asignaturas ni actividades realizadas en periodo de verano.
2. HORAS POR SEMANA: Escribir la cantidad de horas por semana que se dedica a cada actividad.
	Elaboró:
Jefatura de División Académica

de adscripción

NOMBRE
	Vo. Bo.:

Dirección Académica o Subdirección Académica del ITD

NOMBRE


Este formato solo será válido si los desgloses coinciden con los concentrados.
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